
362                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2026

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 dicembre 2025, n. 1976
L.R. n. 1/2025 “Modifiche alla L.R. n. 17/2013 per la valorizzazione Feste patronali, usi, costumi, consuetudini 
e attività tradizionali e alla LR 42/2024” e Del. G.R. n. 512 del 16 aprile 2025 per la costituzione della sezione 
“Feste Patronali” nell’inventario del patrimonio culturale immateriale pugliese“. Approvazione indirizzi 
specifici per la concessione dei contributi per l’anno 2025.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Tutela e Valorizzazione dei Patrimoni Culturali, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore con delega a Cultura, tutela e sviluppo delle 
imprese culturali, Politiche migratorie, Legalità e Antimafia sociale, Viviana Matrangola;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia” adottate con Del. G.R. n. 1397 del 
7/10/2025;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA
1.	 Di approvare gli indirizzi specifici per la prima annualità (2025) di erogazione dei contributi di cui alla 

l.r. n. 1/2025 con specifico riferimento ai seguenti elementi:

	 i.	 il criterio di riparto dei fondi disponibili per l’annualità 2025: criterio proporzionale di riparto 
dell’intera dotazione finanziaria disponibile tra tutte le Feste Patronali inventariate per effetto 
della Determina direttoriale n. 004/2025/DIR/00212 del 2 dicembre 2025;

	 ii.	 il limite massimo del contributo concedibile per l’annualità 2025: Euro 5.194,50 per ciascuna festa 
patronale;

	 iii.	 le modalità di erogazione: liquidazione previa domanda di pagamento sottoscritta dal  
rappresentante legale del Comitato Feste Patronali corredata di quadro economico complessivo 



                                                                                                                                363Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2026                                                                                   

dei costi sostenuti per la relativa Festa Patronale con riferimento alle tipologie di interventi e voci 
di spesa di cui al comma 5 dell’art. 1 della I.R. n. 1/2025 nonché dei titoli di spesa quietanzati 
per le voci per le quali si chiede il concorso finanziario di cui al contributo regionale massimo 
concedibile;

	 iv.	 i soggetti beneficiari: gli enti ecclesiastici civilmente riconosciuti e preposti alla festa, e cioè i 
Comitati Feste Patronali delle sole Feste inventariate per effetto della Determina direttoriale            
n. 004/2025/DIR/00212 del 2 dicembre 2025;

	 v.	 le modalità di rendicontazione delle spese ammissibili: contestuale alla domanda di pagamento;

2.	 di autorizzare la spesa in favore enti ecclesiastici civilmente riconosciuti e preposti alla festa, secondo 
quando indicato nella sezione Copertura finanziaria;

3.	 di demandare alla Sezione Tutela e Valorizzazione dei Patrimoni Culturali di provvedere all’adozione di 
tutti gli atti conseguenti dalla adozione del presente provvedimento;

4.	 di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione;
5.	 di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione proponente, al Dipartimento Turismo, 

Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio;
6.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, a cura della Sezione proponente, sul sito web istituzionale della 
Regione Puglia www.regione.puglia.it nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sottosezione di I 
livello “Provvedimenti”, dell’organo di indirizzo politico – “Provvedimenti della Giunta Regionale” e ai 
sensi dell’art. 26 comma 1 in quanto “provvedimento relativo a concessione di contributi”.

Il Segretario Generale della Giunta Il V. Presidente della Giunta
CRISTIANA CORBO RAFFAELE PIEMONTESE



364                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2026

	 	

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: L..R. n. 1/2025 “Modifiche alla L.R. n. 17/2013 per la valorizzazione Feste patronali, degli 
usi, dei costumi, delle consuetudini e delle attività tradizionali  e alla LR 42/2024” e Del. G.R. n. 512  
del 16 aprile 2025 per la costituzione della sezione “Feste Patronali” nell’inventario del patrimonio 
culturale immateriale pugliese“. Approvazione indirizzi specifici per la concessione dei contributi per 
l’anno 2025. 

VISTI:  

- la D.G.R n. 1974 del 07.12.2020 che ha approvato l’atto di Alta Organizzazione Modello 
Organizzativo “MAIA 2.0” e ss.m2.13.1m.ii., adottato con il relativo D.P.G.R 22 gennaio 2021 n. 22; 

- la  D.G.R. n. 1289 del 28.07.2021, seguita dal D.P.G.R. n. 263 del 10.08.2021 di adozione, con cui 
sono state definite le Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni in attuazione del modello 
MAIA “2.0.”; 

- la D.G.R. n. 1576 del 30.09.2021 di conferimento degli incarichi di Direzione di Sezione, ai sensi 
dell’art. 22, comma 2, del D.P.G.R. n. 22/2021, come successivamente prorogati fino al 30 giugno 
2025; 

- la Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere” di cui alla D.G.R. n. 
1466 del 15.09.2021” e la D.G.R. n. 1295/2024, recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale”; 

PREMESSO CHE: 

- l’azione condotta dalla Regione Puglia nell’ambito delle attività culturali è particolarmente 
orientata negli ultimi anni, attraverso il Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e 
Valorizzazione del Territorio, a consolidare e sviluppare esperienze significative e progetti di 
valorizzazione del territorio regionale, in partenariato e in sinergia con Enti locali, Istituzioni 
culturali, altri soggetti pubblici e privati, al fine di raggiungere una maggiore condivisione degli 
obiettivi strategici della programmazione regionale;  

- la L.R. n. 17/2013 e s.m.i.  reca norme per la tutela e la valorizzazione dei patrimoni culturali 
nel rispetto dell’art. 9 e dell’art. 117 della Costituzione Italiana; 

- l’art. 4, comma 2 bis, della l.r. n. 17/2013, come introdotto con L.R. n. 36/2021, prevede che 
“La Regione Puglia, in attuazione degli articoli 9 e 117 della Costituzione, nonché della 
Convenzione UNESCO per la salvaguardia del patrimonio culturale immateriale del 17 ottobre 
2003 ratificata dall’Italia con legge 27 settembre 2007 n. 167 (Ratifica ed esecuzione della 
Convenzione per la salvaguardia del patrimonio culturale immateriale, adottata a Parigi il 17 
ottobre 2003 dalla XXXII sessione della Conferenza generale dell’Organizzazione delle Nazioni 
Unite per l’educazione, la scienza e la cultura - UNESCO), concorre ad individuare e documenta 
e cataloga il patrimonio culturale immateriale e le pratiche tradizionali. Il patrimonio culturale 
immateriale, come indicato all’articolo 2 della relativa Convenzione del 2003, è classificato in 
5 settori:  

a) tradizioni ed espressioni orali, fiabe e favole, incluso il linguaggio in quanto veicolo del 
patrimonio 
culturale immateriale; 
b) arti dello spettacolo; 
c) consuetudini sociali, riti ed eventi festivi; 
d) saperi e pratiche sulla natura e l’universo; 
e) artigianato tradizionale. 

- l’art. 4, comma 2 quater, della l.r. n. 17/2013, come introdotto con L.R. n. 36/2021, prevede 
che “Per la promozione e la valorizzazione del patrimonio culturale immateriale di cui al comma 



                                                                                                                                365Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2026                                                                                   



366                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2026

	 	

a) denominazione della Festa Patronale che richiami il Santo Patrono e/o il Co-Patrono e 
l’Ente Ecclesiastico civilmente riconosciuto preposto; 
b) data presunta di istituzione della Festa Patronale e/o attestazione della datazione 
antecedente al 1° gennaio 1955, con il supporto di documenti storici che ne dimostrino la 
attivazione da almeno 70 anni; 
c) attestazione delle consuetudini e della tradizione di onorare il Santo Patrono e/o il Co-
Patrono, sia con celebrazioni religiose (messe, processioni, altri riti religiosi) sia con 
celebrazioni civili (concerti, feste di piazza, esibizioni di bande da giro, spettacoli pirotecnici, 
fiere, altri eventi); 
d) presenza di un Comitato organizzatore della Festa Patronale presso l’Ente Ecclesiastico 
in cui il Santo Patrono e/o il Co-Patrono sono venerati, presieduto dal parroco/rettore di 
riferimento; 
e) indicazione su affluenza media di pubblico di fedeli, visitatori e turisti per le iniziative 
civili connesse alla celebrazione della Festa Patronale, stimata nell’ultimo triennio (2022-
2024); 
f) indicazione della data nella quale annualmente è consuetudine celebrare la Festa 
Patronale, specificando in particolare se coincidente con la giornata festiva locale; 

- lo stesso A.D. n. 083 del 17/04/2024 ha disposto, in attuazione della Del. G.R. n. 512 del 
16/04/2025, l'istituzione della apposita sottosezione "Feste Patronali" nella Sezione “c) 
Consuetudini sociali, riti ed eventi festivi nell'Inventario regionale del Patrimonio culturale 
Immateriale della Puglia, nonché l'avvio dell'iter per il popolamento della stessa sottosezione, 
approvando le modalità di presentazione delle istanze di candidatura da parte degli Enti 
Ecclesiastici preposti alle Feste Patronali di che trattasi, e/o dei rispettivi Comitati Feste 
Patronali, e che manifesteranno interesse all'iscrizione nell'Inventario regionale suddetto, 
potendo attestare compiutamente il possesso di tutti i requisiti di cui alla l.r. n. 1/2025 e della 
Del. G.R. n. 512 del 16/04/2025, come articolati in dettaglio con il presente atto, nonchè 
approvando l'avvio della finestra annuale di presentazione delle candidature di iscrizione 
all'Inventario, a far data dal 5 maggio 2025 e fino al 30 giugno 2025, quale finestra straordinaria 
in fase di prima applicazione; 

RILEVATO CHE: 
- nel periodo di apertura della finestra temporale per la presentazione della candidatura 

formalizzata da ciascun Comitato Festa Patronale, sono state presentate n. 106 istanze di 
inventariazione, tutte istruite per l’ammissibilità formale e per il merito del possesso dei 
requisiti richiesti, a fronte delle quali si è pervenuti alla inventariazione di n. 77 feste patronali 
nel pieno rispetto di quanto previsto dalla L.r. n. 1/2025 e dalla DGR n. 512/2025; 

- per tutte le n. 77 feste patronali inventariate si è proceduto alla compilazione delle Schede 
MEPI e alla pubblicazione delle stesse su CartApulia, in uno con i principali materiali cartacei, 
fotografici, sonori e audiovisivi forniti dai Comitati Festa Patronale in sede di candidatura; 

- con Determina n. 004/2025/DIR/00212 del 2 dicembre 2025 il Direttore ad interim del 
Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del territorio ha provveduto 
ad approvare il primo elenco di Feste Patronali della tradizione pugliese inventariate nella 
Sezione "c) Consuetudini sociali, riti ed eventi festivi" nell'Inventario regionale del Patrimonio 
culturale Immateriale della Puglia; 

- in considerazione dei tempi con i quali si è pervenuti ad avere il primo elenco di Feste Patronali 
inventariate nell’Inventario Regionale del Patrimonio Culturale Immateriale e del fatto che 
detta inventariazione è condizione necessaria per poter concorrere alla erogazione dei 
contributi economici, pur nelle more della approvazione di un calendario unico regionale e di 
un Avviso che possa essere aperto a tutte le Feste Patronali riconosciute dai rispettivi Ordinari 
diocesani e inventariate, attività che saranno realizzate nel corso del 2026 a seguito di una più 
ampia inventariazione, che allo stato attuale è limitata a n. 77 feste patronali, si ritiene di dover 



                                                                                                                                367Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2026                                                                                   

	 	

definire indirizzi attuativi transitori ed efficaci allo scopo di sostenere gli sforzi organizzativi 
delle predette feste patronali per l’anno 2025; 

- per effetto dell’art. 1 comma 9 della l.r. n. 1/2025 risultano stanziate per l’anno 2025 risorse 
complessive per Euro 400.000,00 a valere sul Cap. U0502150 “CONTRIBUTI PER LA 
VALORIZZAZIONE DELLE FESTE PATRONALI QUALE PATRIMONIO CULTURALE IMMATERIALE 
(L.R. N. 1/2025)” – Pdcf 1.4.4.1.1 – Missione 5.Programma 2.Titolo 01, e le suddette risorse 
possono essere utilizzate per la concessione di contributi ai Comitati Feste Patronali 
organizzatori dei riti civili che accompagnano i riti religiosi delle stesse Feste, al fine di 
concorrere alla copertura delle tipologie di spese di cui al comma 5 dell’art. 1 della L.R. n. 
1/2025; 

- ai sensi del comma 7 dell’art. 1 della L.R. n. 1/2025 “con deliberazione della Giunta Regionale 
sono definiti il limite massimo del contributo concedibile, i criteri di riparto dei fondi disponibili, 
le modalità di erogazione, i soggetti beneficiari, le modalità di rendicontazione delle spese 
ammissibili”. 

VISTI INOLTRE: 

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. 42/2009; 

- l’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., secondo il quale la Giunta, con provvedimento 
amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni 
del bilancio di previsione; 

- la Legge regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2025 e bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)";  

- la Legge regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027";  

- la DGR n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 
2025-2027. Art. 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118. Documento tecnico 
di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”.  

Tutto quanto sopra premesso e considerato, si propone alla Giunta: 
1. Di approvare gli indirizzi specifici per la prima annualità (2025) di erogazione dei 

contributi di cui alla l.r. n. 1/2025 con specifico riferimento ai seguenti elementi: 
i. il criterio di riparto dei fondi disponibili per l’annualità 2025: criterio 

proporzionale di riparto dell’intera dotazione finanziaria disponibile tra tutte le 
Feste Patronali inventariate per effetto della Determina direttoriale n. 
004/2025/DIR/00212 del 2 dicembre 2025; 

ii. il limite massimo del contributo concedibile per l’annualità 2025: Euro 5.194,50 
per ciascuna festa patronale; 

iii. le modalità di erogazione: liquidazione previa domanda di pagamento sottoscritta 
dal rappresentante legale del Comitato Feste Patronali corredata di quadro 
economico complessivo dei costi sostenuti per la relativa Festa Patronale con 
riferimento alle tipologie di interventi e voci di spesa di cui al comma 5 dell’art. 1 
della l.R. n. 1/2025 nonché dei  titoli di spesa quietanzati per le voci per le quali si 
chiede il concorso finanziario di cui al contributo regionale massimo concedibile; 

iv. i soggetti beneficiari: gli enti ecclesiastici civilmente riconosciuti e preposti alla 
festa, e cioè i Comitati Feste Patronali delle sole Feste inventariate per effetto 
della Determina direttoriale  n. 004/2025/DIR/00212 del 2 dicembre 2025; 

v. le modalità di rendicontazione delle spese ammissibili: contestuale alla domanda 
di pagamento; 



368                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2026

	 	

2. di autorizzare la spesa in favore enti ecclesiastici civilmente riconosciuti e preposti alla festa, 
secondo quando indicato nella sezione Copertura finanziaria; 

3. di demandare alla Sezione Tutela e Valorizzazione dei Patrimoni Culturali di provvedere 
all’adozione di tutti gli atti conseguenti dalla adozione del presente provvedimento; 

4. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
5. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione proponente, al Dipartimento 

Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio; 
6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, a cura della Sezione proponente, sul sito web 
istituzionale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente”, Sottosezione di I livello “Provvedimenti”, dell’organo di indirizzo politico – 
“Provvedimenti della Giunta Regionale” e ai sensi dell’art. 26 comma 1 in quanto 
“provvedimento relativo a concessione di contributi”. 

Garanzie di riservatezza 
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della 
tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 in 
materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente 
Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati 
previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.  

Esiti Valutazione di impatto di genere: NEUTRO 

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.LGS 118/2011 E SS.MM.II. 
La presente deliberazione comporta per l’anno 2025 una spesa di Euro 400.000,00 in termini di 
competenza a carico del Bilancio Regionale, come approvato con L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio 
di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027”, e 
nel rispetto del Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, 
approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii..  

La copertura finanziaria degli oneri derivanti dal presente provvedimento è garantita a valere sul 
Capitolo U0502150 “CONTRIBUTI PER LA VALORIZZAZIONE DELLE FESTE PATRONALI QUALE 
PATRIMONIO CULTURALE IMMATERIALE (L.R. N. 1/2025)” – Pdcf 1.4.4.1.1 – Missione 5.Programma 
2.Titolo 01)” per € 400.000,00: 

• Esigibilità: € 400.000,00 nell’esercizio finanziario 2025 

• CRA: 63.03 – Sezione Tutela e Valorizzazione Patrimoni Culturali  

• Missione – Programma – Titolo – Macroaggregato: 5.2.1  

• Codifica Piano dei Conti Finanziario: U.1.04.04.01.001 

• Bilancio Autonomo 

Ai provvedimenti contabili di impegno e di spesa provvederà la Sezione Tutela e Valorizzazione dei 
Patrimoni culturali. 



                                                                                                                                369Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2026                                                                                   

	 	

Tutto ciò premesso, al fine di fornire indirizzo alla Sezione Tutela e Valorizzazione dei Patrimoni 
Culturali, ai sensi dell'art. 4, comma 4 lettere a) della L.R. 7/1997, si propone alla Giunta Regionale:  

1. Di approvare gli indirizzi specifici per la prima annualità (2025) di erogazione dei contributi 
di cui alla l.r. n. 1/2025 con specifico riferimento ai seguenti elementi: 
i.il criterio di riparto dei fondi disponibili per l’annualità 2025: criterio proporzionale di riparto 

dell’intera dotazione finanziaria disponibile tra tutte le Feste Patronali inventariate per 
effetto della Determina direttoriale  n. 004/2025/DIR/00212 del 2 dicembre 2025; 

ii. il limite massimo del contributo concedibile per l’annualità 2025: Euro 5.194,50 per 
ciascuna festa patronale; 

iii. le modalità di erogazione: liquidazione previa domanda di pagamento sottoscritta dal 
rappresentante legale del Comitato Feste Patronali corredata di quadro economico 
complessivo dei costi sostenuti per la relativa Festa Patronale con riferimento alle tipologie 
di interventi e voci di spesa di cui al comma 5 dell’art. 1 della l.R. n. 1/2025 nonché dei  titoli 
di spesa quietanzati per le voci per le quali si chiede il concorso finanziario di cui al 
contributo regionale massimo concedibile; 

iv. i soggetti beneficiari: gli enti ecclesiastici civilmente riconosciuti e preposti alla festa, e cioè 
i Comitati Feste Patronali delle sole Feste inventariate per effetto della Determina 
direttoriale  n. 004/2025/DIR/00212 del 2 dicembre 2025; 

v. le modalità di rendicontazione delle spese ammissibili: contestuale alla domanda di 
pagamento; 

2. di autorizzare la spesa in favore enti ecclesiastici civilmente riconosciuti e preposti alla festa, 
secondo quando indicato nella sezione Copertura finanziaria; 

3. di demandare alla Sezione Tutela e Valorizzazione dei Patrimoni Culturali di provvedere 
all’adozione di tutti gli atti conseguenti dalla adozione del presente provvedimento; 

4. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
5. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione proponente, al Dipartimento 

Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio; 
6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, a cura della Sezione proponente, sul sito web 
istituzionale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente”, Sottosezione di I livello “Provvedimenti”, dell’organo di indirizzo politico – 
provvedimenti della Giunta Regionale” e ai sensi dell’art. 26 comma 1 in quanto 
“provvedimento relativo a concessione di contributi”. 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi 
dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, 
adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 
 
LA RESPONSABILE E.Q. “Attuazione Interventi sul Patrimonio Culturale Immateriale” 
Ida Petrillo          

LA DIRIGENTE della Sezione Tutela e Valorizzazione dei Patrimoni Culturali 
Anna Maria Candela         

Anna Maria
Candela
16.12.2025
10:46:54
GMT+00:00

Petrillo
Ida
16.12.2025
11:51:21
UTC



370                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2026



                                                                                                                                371Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 del 5-1-2026                                                                                   


